
RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 385/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresa, item e valor unitário): X MED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 34.506.284/0001-
04: item 01 (R$ 3,50), item 02 (R$ 3,50), item 03 (R$ 5,15), item 04 (R$ 5,15);
MARINGA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS EIRELI - CNPJ: 07.396.733/0001-36: item 05 (R$ 2,5870). Os itens 06 e
07, restaram fracassados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 652.310,90.

JULIANA ARAUJO E SOUZA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 425/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, GEL LUBRIFICANTE INTIMO A
BASE DE AGUA, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria
de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo 00060-00306266/2021-82. Total de 2 itens (Ampla Concorrência e cota
reservada às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 278.885,0000. Cadastro das Propostas: a
partir de 10/12/2021. Abertura das Propostas: 22/12/2021, às 9 horas, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 426/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de Equipamentos: APARELHO DE ANESTESIA, em sistema de
registro de preços, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-
00028020/2017-88. Total de 2 itens (Ampla Concorrência e cota reservada às ME/EPP’s).
Valor Estimado: R$ 8.513.202,3750. Cadastro das Propostas: a partir de 10/12/2021.
Abertura das Propostas: 27/12/2021, às 9 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com
ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala:
Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2021 (*)
Processo: 00080-00138163/2021-17 - Partes: UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS X DISTRITO
FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL. Objeto: a cooperação no compartilhamento de informações,
sistemas e soluções de Business Intelligence – Bl, no âmbito e interesse das instituições
signatárias. Vigência: 60 (sessenta) meses, contado a partir da data de assinatura deste
termo, observando-se o disposto no artigo 57, da Lei nº 8.666/1993. Assinatura:
04/11/2021. Assinantes: Pelo MPDFT: FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO. Pela
SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 210, de 10 de novembro de 2021, página 53.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 02/2021
Processo: 00080-00206950/2021-91 - Partes: Secretaria de Estado de Educação
do DF, CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil Instituto
Para Desenvolvimento da Criança e do Adolescente pela Cultura e Esporte -
IDECACE, CNPJ 07.439.731/0001-87 - Assinatura: 07/12/2021 - Vigência: até
06/01/2023 – Valor total do termo: R$ 4.700.000,00 – Objeto:execução do
projeto DNA DO BRASIL TALENTOS – Programa Socioeducacional –
Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF:
***.825.***-91, p/ Instituto Para Desenvolvimento da Criança e do Adolescente
pela Cultura e Esporte - IDECACE: WILSON ALVES CARDOSO – CPF:
***.457.***-37.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos
interessados que após abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 31/2021, processo
00080-00153860/2021-90, em virtude do não cumprimento das exigências do edital
pelas empresas licitantes, a licitação foi considerada fracassada. O Resultado
encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e www.se.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44 /2021 - (UASG 450432)
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa prestadora de serviço
de transporte rodoviário de gêneros alimentícios não perecíveis, incluído os
serviços de carregamento, distribuição e descarregamento, por meio do sistema
de Registro de Preços, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito
Federal (PAE-DF), conforme especificações e condições estabelecidas neste
termo de Referência e seus anexos. Total de itens: 02. Valor total estimado: R$
3.642.481,45 (três milhões, seiscentos e quarenta e dois mil quatrocentos e
oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos) Processo 00080-00160300/2021-
91. Cadastro das Propostas: a partir de 10/12/2021. Abertura das Propostas:
04/01/2022, às 10hs, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

RENI FERNANDES
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 76, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, Em Exercício, no uso de suas atribuições
legais, RETIFICA do edital nº 75/DGP, de 06 de dezembro de 2021, publicado
no DODF nº 228, de 08 de dezembro de 2021, que tornou público a convocação
para a entrega de documentação para o ingresso ao Curso de Formação de
Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do
Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Corneteiros - QPMP-7,
regido pelo Edital Normativo nº 22/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018,
conforme a seguir.
1. Alterar o subitem 1.1.1, ONDE SE LÊ: “...0196100578, WALLACY
ARAUJO DOS SANTOS, 29...", LEIA-SE: "...0196101175, DANIEL DE
SOUSA ARAUJO, 31...".
Os demais itens e subitens do citado edital permanecem inalterados.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

EDITAL Nº 77/DGP, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE

PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, Em Exercício, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação, para entrega de documentos, dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados dentro do quantitativo de vagas do concurso
público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de
Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de
Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital
Normativo nº 21/DGP, de 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. Os candidatos abaixo relacionados, ficam convocados para comparecerem
ao corpo da guarda do Departamento de Educação e Cultura (DEC), situada no
Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa Sul, Brasília - DF, no dia e
horário a seguir discriminado, a fim de efetuar a entrega da documentação
prevista nos itens 3 e 19 do Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de
2018, na seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição, nome completo
e classificação.
1.1.1. Candidatos ao Curso de Formação de Praças - Combatente - QPPMC -
Masculino (código 101).
Dia 14/12/2021, às 16:30h:
197127309, CRISTIANO THIAGO MESQUITA DE OLIVEIRA, 1735;
197106945, RODRIGO FERREIRA CARVALHO, 1786.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos relacionados no item 1.1.1, deverão acessar o endereço
eletrônico http://www.iades.com.br, AMBIENTE DO CANDIDATO, e
preencher os formulários a seguir disponíveis:
a) Ficha Cadastral de Inclusão de Novos Policiais;
b) Declaração de não acumulação de Cargo Público; e
c) Declaração de Bens e Direitos.
2.2. As documentações relacionadas nos itens 03 e 19 do Edital nº 21/DGP -
PMDF, de 24 de janeiro de 2018 e no subitem 2.1 deste Edital deverão ser
entregues no dia e horário especificados acima.

CYNTHIANE MARIA DA SILVA SANTOS

PÁGINA 90 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 230, SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce


